

Handläggare
Suzanne Hartenberger
Telefon: 08-50806125

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Förslag på fördelning av föreningsbidrag 2024

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag.

Sammanfattning

Bromma stadsdelsnämnd delar varje år ut föreningsbidrag till ideella föreningar som är verksamma inom stadsdelsområdet. I budget 2024 har 400 000 kronor avsatts för bidrag till föreningar i Bromma som i huvudsak riktar sig till stadsdelsområdets invånare. Förvaltningens förslag innebär att ett något högre belopp än det budgeterade fördelas.

I år har 15 föreningar ansökt om föreningsbidrag om sammanlagt 1 316 685 kronor. Förvaltningen föreslår att 12 föreningar beviljas stöd helt eller delvis enligt framställan i inkomna ansökningar.

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade 2021 om riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd med tydliga demokrativillkor. Riktlinjerna utgör ett stöd i arbetet med föreningsbidrag. Stadsdelsnämndens regler för fördelning av föreningsbidrag reviderades 2022 (dnr: BRO 2022/264). Reglerna förtydligar stadens och nämndens krav på föreningar som beviljas bidrag. Reglerna tydliggör också vad föreningarna kan beviljas bidrag för. Reglerna ska utgöra stöd för föreningar som söker bidrag och vara ett stöd i behandlingen av ansökningar.

Bidrag kan beviljas till ideella föreningar med verksamhet och aktivitet inom stadsdelsområdet. Föreningen ska bedriva sin verksamhet i Bromma för brommabor.

Prioriterade områden 2024 är:

- Verksamheter som erbjuder barn och unga en aktiv fritid där alla kan delta på jämlika villkor.
- Verksamheter som bidrar till ökad trygghet i närområdet.

Utgångspunkten för fördelning av bidrag är det belopp som nämnden budgeterat. I årets budget är 400 000 kronor avsatta för

föreningsbidrag. Antalet föreningar som ansöker om bidrag och antalet medlemmar/deltagare som bor i Bromma påverkar fördelningen av bidragsbeloppet. Bidragsbeloppet påverkas också av ansökningarnas relevans kopplat till nämndens verksamhet och prioriterade områden för innevarande år samt till nämndens regler för vad föreningar kan ansöka bidrag för.

Ärendet

Följande 15 föreningar har ansökt om föreningsbidrag 2024:

Frivillig Väntjänst är en ideell organisation som förmedlar kontakter mellan volontärer och människor i behov av trygghet och medmänsklighet i syfte att skapa trygghet och bryta ofrivillig ensamhet och isolering. De uppdrag som utförs är till exempel ledsagning och social kontakt. Föreningen ansöker om 40 000 kronor som delfinansiering av kostnader för gruppverksamhet för volontärer, reseersättning, lokal- och kontorskostnader, kommunikation samt administrativa kostnader. Föreningen har 137 volontärer och ett antal hjälpsökande. 13 volontärer bor i Bromma.

Popkollo Södra Stockholm är en ideell organisation som arrangerar sommarkollo och andra musikverksamheter för tjejer och transpersoner. Föreningen arbetar utifrån en normkritisk värdegrund och målet är en jämställd musikscen och att skapa en trygg plats för tjejer och transpersoner. Föreningen ansöker om 100 000 kronor i verksamhetsbidrag för att arrangera ett fortsättningskollo 2024 för tjejer och transpersoner 14-18 år på Brommas folkhögskola. Ansökan avser medlemsaktiviteter, arvoden, marknadsföring, material och administrativa kostnader. Beräknat antal deltagare är 20, varav 7 personer beräknas delta från Bromma.

Alviks Basket Bollklubb är en idrottsförening som bland annat har som målsättning att alla unga ska få förutsättningar att utvecklas och växa både som spelare, ledare och människor. Föreningen har 1355 medlemmar varav 1287 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 150 000 kronor för att genomföra aktiviteten Nattbasket. Nattbasket är organiserad spontanbasket som erbjuds kvällstid och på helger. Alla ungdomar mellan 13-25 år är välkomna utan att behöva anmäla sig eller registrera sig. På aktiviteten finns 3-5 ledare som är lokalt förankrade i Västerort. Med Nattbasket vill föreningen med bollen som verktyg vara med och bryta negativa mönster bland ungdomar och ge dem en naturlig samlingspunkt på helgkvällar. Beräknat antal deltagare är 1500 varav 1400 boende i Bromma.

Bromma Hässelby Suzukiförening är en ideell förening som bedriver undervisning i fiol enligt Suzukimetoden samt anordnar

läger och konserter för sina elever. Syftet är att främja barnens spelglädje och utveckling från tidig ålder. Föreningen har 44 medlemmar, varav 27 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 41 205 kronor för lokalkostnader, tillfälliga arvoden för lägerledare, inköp av fioler för utlåning och för medlemsaktiviteter.

Seniorkören Västergökarna är en fyrstämmig blandad kör bestående av pensionärer huvudsakligen från Bromma. Föreningen har 43 medlemmar varav 35 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 16 000 kronor för lokalhyra och kostnader i samband med fyra uppträdanden på äldreboenden i Bromma.

Bromma badmintonklubb är till 90 procent en breddförening med 530 medlemmar, varav 400 medlemmar bor i Bromma. Föreningen har ingen egen badmintonhall utan behöver hyra tider i olika kommunala lokaler i Bromma för att få tillräckligt med träningstid för medlemmarna. Föreningen strävar efter att behålla tonåringar, framför allt tjejer i verksamheten. Föreningen vill få dem att stanna inom idrotten på olika sätt, utan att de vill/behöver bli bäst i världen. Föreningen ansöker om 120 000 kronor för lokalhyra, bollar, ledararvode, material och aktiviteter utanför sporten.

SPF seniorerna Bromma är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden intresseförening för pensionärer. Föreningen har 1385 medlemmar varav 1360 bor i Bromma. Föreningen ansöker om sammanlagt 98 760 kronor. Ansökan avser bidrag till aktiviteter som ger möjligheter till gemenskap och lärande. Detta omfattar veteranring, kulturvandringar, bowling och boule, samt del av lokalhyra för bridge, månadsträffar, arvode för tre föreläsningar om samhällsviktiga frågor med mera.

KAMA Hälsa & Gemenskap är en förening som vill främja ett hållbart samhälle och arbetsliv där människors hälsa står i fokus, utifrån ett holistiskt perspektiv. Föreningen grundades i september 2020. Föreningen ansöker om 95 000 kronor i bidrag för medlemsaktiviteter, programverksamhet, lokalhyra, arvoden, marknadsföring och material för att anordna promenadloppis, onsdagsretreat, söndagar med Kama samt julmarknad. Föreningen har 20 medlemmar, samtliga bor i Bromma. 2750 personer från Bromma beräknas delta i de aktiviteter som ansökan avser.

Nätverket Västerorts ideella förening är ett nätverk och en ideell förening vars syfte är att skapa mer gemenskap och större trygghet i boendemiljön. Föreningen ansöker om totalt 19 000 kronor. Föreningen driver gemenskapsodlingen Puppen i Blackeberg och har ett brukarskötselavtal med Bromma stadsdelsnämnd. Föreningen söker medel för den löpande verksamheten i form av jord, fröer, gödsel, plantor, enstaka redskap och liknande. Enligt

brukarskötselavtal ska föreningen även underhålla odlingslådor och skjul. Ansöker därför om medel för skrapor, färg och penslar. Föreningen söker också bidrag för att genomföra bytesdagar och ett ”Barn rejv” med temat sopsortering för att stärka barns medvetenhet om en ekologisk och hållbar vardag. Föreningen har 20 medlemmar, samtliga bor i Bromma. Beräknat antal deltagare i föreningens aktiviteter är 400, merparten boende i Bromma.

Äldrekontakt bedriver volontärverksamhet som möjliggör för ensamma äldre över 75 år att knyta nya kontakter med andra äldre. Verksamheten bygger på att volontärer bjuder hem äldre till sitt hem en gång per månad samt ordnar med transport/ledsagning till träffarna. Syftet är att motverka ofrivillig ensamhet och social isolering samt att öka deltagandet i samhället. Föreningen riktar sig särskilt till äldre som befinner sig i en psykiskt, fysiskt, socialt eller ekonomiskt utsatt situation. Föreningen har 1 851 medlemmar varav 49 bor i Bromma. Föreningen ansöker om 67 200 kronor för administrativa kostnader, marknadsföring och kostnader knutna till en extra insats för att stärka gruppen som träffas på lokal.

Off Stockholm är en kulturorganisation vars syfte är att skapa och möjliggöra kulturupplevelser på Kaskad i Blackeberg. Föreningen har 86 medlemmar varav 35 boende i Bromma. Beräknat antal deltagare i verksamheten som bor i Bromma är 12 800 personer (barn, tonåringar, vuxna och pensionärer). Föreningen söker bidrag i syfte att möjliggöra, stötta och stärka föreningens programverksamhet. Föreningen ansöker om 100 000 kronor för filmhyra, lokalhyra och marknadsföring.

Sjöscoutkåren Drakarna är en förening som erbjuder verksamhet för barn och ungdomar från 4 års ålder. Av 250 medlemmar bor 210 barn och ungdomar i Bromma. Under sommarhalvåret är verksamheten främst inriktad mot sjöaktiviteter så som segling. Under höst, vinter och vår skapar båtarna en samlingsplats för ungdomar som får lära sig att ta hand om båtar. Föreningen ansöker om 38 920 kronor för hyra av hamn- och varvsplatser.

Björklunds Hage 4H är en del av Riksförbundet Sveriges 4H-gårdar. Föreningen har 390 medlemmar varav 255 bor i Bromma. Föreningen räknar med hundratusentals besökare till parken. Föreningen ansöker om totalt 151 000 kronor för material till renovering av stängsel, underhåll av hönshus, stall och marsvinsbur, för tillfällig arbetskraft för renoveringen av hagar samt till marknadsföring och administrativa kostnader.

Scen Västra är en ideell förening som grundades år 2018 och har som huvudsaklig uppgift att anordna konserter öppna för

allmänheten. Föreningen har tre medlemmar alla boende i Bromma. Beräknat antal deltagare på konserterna som bor i Bromma är 450 personer. Föreningen ansöker om 239 000 kronor i bidrag för att anordna sex konserttillfällen. Ansökan avser samtliga utgifter föreningen har för att anordna konserter och avser kostnader för bland annat artistarvode, fikapersonal, scenpersonal, lokalhyra/städning, pianostämmare, marknadsföring, administrativa kostnader samt inköp av material och fika.

PRO Bromma är en intresseförening för pensionärer. Föreningen har 558 medlemmar varav 540 bor i Bromma. Föreningens mål är att aktivera så många äldre som möjligt genom att anordna olika gruppaktiviteter som exempelvis bussresor, underhållning och fysiska aktiviteter. Föreningen ansöker om sammanlagt 40 600 kronor. Ansökan avser bidrag till lokalhyra, underhållning, program samt resor. 590 brommabor förväntas delta vid aktiviteterna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av en förvaltningsövergripande arbetsgrupp.

Förvaltningens förslag

Bromma stadsdelsnämnd delar varje år ut föreningsbidrag till ideella föreningar som är verksamma inom stadsdelsområdet. Utgångspunkten för fördelning av bidrag är det belopp som nämnden budgeterat. Antalet föreningar som söker bidrag och ansökningarnas relevans kopplat till nämndens verksamhet och prioriterade områden påverkar fördelningen av bidragsbeloppet. Förvaltningen föreslår att 411 200 kronor fördelas mellan 12 av de 15 föreningar som ansökt om bidrag.

Förvaltningen föreslår att följande förening beviljas föreningsbidrag i sin helhet enligt framställan i inkommen ansökan:

- **PRO Bromma** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 40 600 kronor.

Förvaltningen föreslår att följande föreningars ansökningar beviljas delvis:

- **Frivillig Väntjänst** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 12 600 kronor. Ansökan beviljas delvis för genomförande av föreningens verksamhet.
- **Alviks Basket Bollklubb** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 70 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för genomförande av aktiviteten Nattbasket.
- **Bromma Hässelby Suzukiförening** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 17 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för att täcka upp differensen mellan

redovisade intäkter och kostnader i föreningens budget 2024.

- **Seniorkören Västergökarna** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 14 500 kronor. Ansökan beviljas delvis för lokalhyra och kostnader i samband med uppträdanden.
- **Bromma badmintonklubb** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 55 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för lokalhyra.
- **SPF seniorerna Bromma** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 65 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för genomförande av medlemsaktiviteter.
- **Nätverket Västerorts ideella förening** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 10 000 kronor. Ansökan beviljas för den del som avser gemenskapsodlingen Puppen.
- **Äldrekontakt** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 9 500 kronor. Ansökan beviljas för PR-marknadsföring, porto/kuvert, licens IT-system samt för annonskostnader i sociala medier.
- **Off Stockholm** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 50 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för genomförande av föreningens programverksamhet.
- **Sjöscoutkåren Drakarna** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 25 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för hyra av hamn- och varvsplatser.
- **Björklunds Hage 4H** - Förvaltningen föreslår att bidrag beviljas med 42 000 kronor. Ansökan beviljas delvis för materialkostnader.

Förvaltningen föreslår att följande föreningars ansökningar avslås i sin helhet:

- **Popkollo Södra Stockholm** - förvaltningen föreslår att ansökan avslås i sin helhet. Det är få deltagare som väntas delta från Bromma. Det finns inte heller någon garanti för att någon deltagare från Bromma kommer att delta eftersom kullet vänder sig till ungdomar i hela Sverige.
- **KAMA Hälsa & Gemenskap** - förvaltningen föreslår att ansökan avslås i sin helhet då verksamheten inte bedöms komplettera nämndens verksamhet.
- **Scen Västra** - förvaltningen föreslår att ansökan avslås i sin helhet. Föreningen söker bidrag för samtliga/flertalet kostnader för att genomföra en konsert. Bidrag är ett stöd till föreningars verksamhet och ska därmed inte vara föreningens huvudsakliga inkomstkälla.

Jämställdhetsanalys

Alla föreningar som föreslås bidrag 2024 erbjuder aktiviteter för brommabor oavsett kön.

Könsuppdelad statistik redovisas av föreningarna vid redovisning av hur bidragen har använts. Redovisningar från de föreningar som beviljades bidrag 2023 visar att det är fler kvinnor än män som deltog i föreningars aktiviteter vars övergripande mål var att motverka social isolering och ensamhet. När det gäller deltagandet i aktiviteter med en mer idrottslig inriktning har tidigare års redovisningar visat på ett omvänt förhållande med fler pojkar än flickor som deltagit. Detta gäller också deltagandet i Nattbasket under 2023.

Förvaltningen bedömer att årets förslag på fördelning av bidrag kommer både kvinnor/flickor och män/pojkar till del i ungefär lika stor utsträckning.

Uppföljning

Föreningarna redovisar hur de har använt de beviljade bidragen efter genomförd aktivitet, senast den 31 december innevarande år. Föreningen ska, förutom att göra en ekonomisk redovisning, beskriva hur syftet har uppfyllts med verksamheten/aktiviteten som de beviljats bidrag för.

Förvaltningen kommer under året att genomföra stickprovskontroller för att följa upp efterlevnaden av demokrativillkoren och verksamhetens faktiska omfattning.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Lokala regler för fördelningsbidrag i Bromma
2. Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor

Föreningarnas ansökningar 2024, redovisningar av bidrag 2023 samt verksamhetsplaner, stadgar och årsredovisningar finns att tillgå på förvaltningen (bromma@stockholm.se).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2024-04-08